PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в Устав города Нефтеюганска

Принято Думой города

                                                                                          22 апреля 2025 года

В целях приведения Устава города Нефтеюганска в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города решила:

1. Внести в Устав города Нефтеюганска изменение, дополнив пункт 13 части 1 статьи 6 после слов «Ханты-Мансийского автономного округа-Югры),» словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3. Главе города Нефтеюганска опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре после государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Исполняющий обязанности

  Председатель Думы

главы города Нефтеюганска

  города Нефтеюганска
_____________П.В.Гусенков

  _______________ М.М.Миннигулов
22 апреля 2025 года

№ 767-VII